
COMUNE DI CARINARO 
REGIONE CAMPANIA PROVINCIA DI CASERTA 

Piazza Municipio n° 1- 81032 Carinaro (CE) - Tel. - 0815029250- Telefax 081-5027596- E-mail: comune@carinaro.telecompost.it 

UFFICIO DEL SINDACO 

DECRETO SINDACALE N°18 DEL 28/11/2023 

Oggetto: D.Lgs. 267/2000, art. 97, comma 4, lett. D) - Attribuzioni al Segretario 
Comunale di funzioni aggiuntive - Conferimento incarico ad interim di 
Responsabile dell'Area Affari Generali 

IL SINDACO 

Visto l'art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la 
competenza a nominare i Responsabili degli uffici e dei servizi e ad attribuire e definire gli 
incarichi dirigenziali; 

Considerato che il posto dell'Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione assegnato 
nella dotazione organica dell'Ente ali' Area Affari Generali risulta vacante, essendo stato 
attribuito negli ultimi anni ad interim e che l'avviso per la copertura dello stesso mediante 
ricorso all'art. 110 D.Lgs. 267/00, scaduto il 25/11/2023, è andato deserto; 

Ritenuto, nelle more di espletamento delle procedura per la copertura del predetto posto in 
dotazione organica - già programmata nel Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 
triennio 2023 - 2025 - annualità 2023 - approvato con deliberazione di G.C. n°63 nel 
04/08/2023 - e al fine di assicurare la regolarità dei servizi attinenti l'Area AA.GG., di 
attribuirne la responsabilità ad interim al segretario comunale in servizio presso il Comune 
in qualità di titolare della sede convenzionata di segreteria generale tra i Comuni di Recale 
e Carinaro; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 ed il vigente CCNL dei segretari comunali e provinciali 

DECRETA 

Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di attribuire l'incarico di Responsabile ad interim dell'Area Affari Generali al segretario 
generale Dott. Salvatore Capoluongo, con le funzioni e le prerogative di cui ali' art. 107, 
commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000, afferenti l'ambito di attività dei servizi stessi, nessuno 



escluso o eccettuato, ivi compresa ogni funzione di natura gestionale che non sia conferita 
ad altri per espressa disposizione legislativa, regolamentare o di altro provvedimento 
amministrativo; 

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo a carico 
dell'Ente per la remunerazione dell'incarico di Elevata Qualificazione; 

Di trasmettere copia del presente atto all'interessato e di disporre la pubblicazione dello 
stesso come per legge. 

Dalla sede municipale, addì 28/11/2023 


	Page 1
	Titles
	COMUNE DI CARINARO 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Images
	Image 1



